
ZARZĄDZENIE NR 86/19
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2020 rok.

Na podstawie art. 61 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Wójt Gminy Raczki zarządza, co następuje:

§ 1. Wprowadza się założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 
2020 rok. 

§ 2. Założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2020 rok stanowią 
załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Założenia, o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
Wójt

Andrzej Szymulewski

Id: 4195A390-5594-47BC-B130-278BD910C966. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 86/19
Wójta Gminy Raczki
z dnia 30 sierpnia 2019 r.

Założenia do projektu budżetu i kierunki polityki społeczno-gospodarczej na 2020 rok

Okres 
realizacji Nakłady finansowe na rok 2020

Lp. Nazwa zadania
od do

Wartość 
zadania Łącznie z budżetu gminy pozyskane 

z zewnątrz

Uwagi

1
Rozwój Gminy Raczki dzięki produkcji energii 
elektrycznej na potrzeby własne poprzez 
instalacje fotowoltaiczne

2019 2020 616 790 607 565 181 328 426 237    

Regionalny Program 
Operacyjny Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-

2020

2

Propagowanie dobrostanu społecznego                                  
i dziedzictwa kulturowego poprzez rozwój 
infrastruktury turystycznej oraz realizację 
sieciowych działań promocyjnych na obszarze 
Gminy Raczki - budowa wiaty rekreacyjnej w 
miejscowości Dowspuda wraz z działaniami 

2019 2020 121 662 118 662 68 262 50 400

Program Operacyjny 
"Rybactwo i Morze" na lata 

2014-2020

3 Przebudowa drogi gminnej - ulicy Sportowej 
w Raczkach w km 0+000-0+400 2019 2020 687 216 662 861 258 691 404 170 Fundusz Dróg 

Samorządowych 

4 Przebudowa drogi gminnej Nr 102393B Sucha 
Wieś - Chodorki w km 0+000-1+355 2019 2020 1 902 822 1 070 357 437 143 633 214 Fundusz Dróg 

Samorządowych

5 Wykonanie dokumentacji projektowych na 
przebudowę dróg gminnych 2020 2020 100 000 100 000 100 000 - -

6

Przebudowa, rozbudowa, dobudowa 
i nadbudowa budynku strażnicy OSP Raczki 
w celu utworzenia sali widowiskowo - 
koncertowej - etap II

2018 2020 2 587 787 800 000 800 000 - -

7 Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Lipówka 2019 2020 96 000 80 000 80 000 - -

8 Zakup autobusu do dowożenia uczniów do 
szkół 2020 2020 200 000 200 000 200 000 - -

9 Remont sali gimnastycznej i ogrodzenia przy 
Szkole Podstwowej w Raczkach 2020 2020 100 000 100 000 100 000 - -

10 Remont stadionu sportowego w Raczkach 2020 2020 50 000 50 000 50 000 - -
11 Modernizacja budynku Urzędu Gminy Raczki 2020 2020 100 000 100 000 100 000 - -

Id: 4195A390-5594-47BC-B130-278BD910C966. Podpisany Strona 1



12 Zabezpieczenie i remont budynku 
Raczkowskiego Domu Regionalnego 2020 2020 30 000 30 000 30 000 - -

13 Czyszczenie zbiornika wodnego w 
Dowspudzie 2020 2020 30 000 30 000 30 000 - -

14 Dofinansowanie zadań związanych z 
powiatową infrastrukturą drogową 2020 2020 250 000 250 000 250 000 - -

x Ogółem x x x 4 199 445 2 685 424 1 514 021 x

Wskaźniki proponowane do projektu budżetu gminy na 2020 rok:

a) planowany wskaźnik inflacji – 2,5%,

b) średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń – 0,0%,

c) wskaźnik wzrostu podatków i opłat:

- 0,0% - podatek od nieruchomości i podatek rolny,

- 50,0% - podatek od środków transportowych od autobusów,

d) wskaźnik obniżenia podatków i opłat:

- 40,0% - podatek od pozostałych środków transportowych.

Id: 4195A390-5594-47BC-B130-278BD910C966. Podpisany Strona 2




